
 

Rua São José, n° 270, Tarrafas - CE, CEP 63145-000 Contato: (88) 3549-1020 

PORTARIA N° 24022022-13 

DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO A 

PEDIDO DO SERVIDOR 

DOMUNICÍPIO DE TARRAFAS-CE E 

DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Tarrafas, Sr. Tertuliano Candido Martins de Araujo, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe confere à Lei Orgânica do Município, e pela 

Constituição da Republica Federativa do Brasil de 1988, em cumprimento as 

regulamentações pertinentes.  

  

CONSIDERANDO que a servidora LORENA GONÇALVES RIBEIRO, matrícula 

n°170470-2, lotada na Secretaria de Saúde Municipal no cargo de Biomédica requereu a 

sua exoneração do cargo efetivo deste município;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° EXONERAR a servidora pública municipal LORENA GONÇALVES 

RIBEIRO matrícula n°170470-2, lotada na Secretaria de Saúde Municipal no cargo de 

Biomédica atuando no Hospital Municipal, retroagindo seus efeitos a 02 de fevereiro de 

2022. 

Art. 2° Revogando todas as disposições em contrário, esta portaria entra vigor na data 

de sua assinatura, com efeitos a contar a partir da data de publicação. 

Gabinete do Prefeito, Tarrafas-ce de 24 de fevereiro de 2022. 

 

 

Tertuliano Candido Martins de Araujo 

Prefeito Municipal de Tarrafas-CE 


